

Castrol India Limited
CIN L23200MH1979PLC021359
Technopolis Knowledge Park,
Mahakali Caves Road,
Chakala, Andheri (East),
Mumbai - 400 093.

Tel: (022) 6698 4100
Fax: (022) 6698 4101
https://www.castrol.com/en_in/india.html
Customer Service Toll Free No. : 1800 222 100 / 1800 209 8100



11 May 2022

To,

The BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers

Dalal Street

Mumbai 400 001

**National Stock Exchange of India
Limited**

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex

Plot No. C/1, 'G' Block

Bandra (East), Mumbai 400051

Scrip Code: 500870

Symbol : CASTROLIND

Dear Sir/Madam,

Subject: Newspaper Advertisement- Notice of 44th Annual General Meeting published on 11 May 2022

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copies of newspaper advertisement published on 11 May 2022 in Business Standard (English) and Sakal (Marathi) intimating that 44th Annual General Meeting of the Company will be held on Wednesday, 8 June 2022 at 10.00 a.m. IST through Video Conferencing / Other Audio Visual Means and information regarding the e-voting in terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

The above information is also available on the website of the Company at https://www.castrol.com/en_in/india.html

Request you to kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Castrol India Limited

HEMANGI

YATEEN GHAG

Digitally signed by Hemangi Yateen Ghag
DN: cn=Hemangi Yateen Ghag, o=Castrol India Limited, email=hemangi.yateen.ghag@castrol.com, c=IN
Date: 2022.05.11 14:24:49 +05'30'

Hemangi Ghag

Company Secretary & Compliance Officer



Castrol India Limited
(CIN: L23200MH1979PLC021359)

Registered Office: Technopolis Knowledge Park, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai 400 093.
Website: https://www.castrol.com/en_in/india/home.html Tel: (022) 66984100 Fax: (022) 66984101
Email ID: investorrelations.india@castrol.com

NOTICE OF 44TH ANNUAL GENERAL MEETING

- Notice is hereby given that the 44th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held over Video Conferencing facility (VC) Other Audio-Visual Means (OAVM) on **Wednesday, 9 June 2022 at 10.00 am**, Indian Standard Time (IST), as per the provisions of the Companies Act, 2013 and the rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("LODR") read with the General Circular No. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 20/2021, 21/2021 and 2/2022 dated 8 April 2020, 13 April 2020, 5 May 2020, 13 January 2021, 8 December 2021, 14 December 2021 and 5 May 2022 respectively issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA/Circulars"), to transact the business as set forth in the Notice of the Meeting.
- In compliance with the above circulars and LODR, electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for the Financial Year ended on 31 December 2021 have been sent to all Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s) on 10 May 2022. The Company has completed the dispatch of the physical copies of the Annual Reports on 10 May 2022 to those Members whose email address is not registered with the Company/Depository Participant(s). Members holding shares in the dematerialized mode, are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their Depository Participants. Members holding shares in physical mode are requested to furnish their email addresses and mobile numbers to the Company's Registrar and Transfer Agent, Link Intime India Private Limited at https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html. The Notice of the 44th AGM and Annual Report for the Financial Year ended on 31 December 2021 have also been made available on the Company's website, at https://www.castrol.com/en_in/india/home/investors/general-meeting.html and the websites of BSE Ltd and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.
- Members will have an opportunity to cast their votes remotely on the business as set forth in the Notice of the AGM through electronic voting system ("remote e-voting"). Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ("e-voting"). The manner of voting remotely and during the AGM, for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses is provided in the Notice. The details will also be made available on the website of the Company. Members are requested to visit https://www.castrol.com/en_in/india/home.html to obtain such details.
- The cut-off date to determine eligibility to cast votes by electronic voting is **Wednesday, 1 June 2022**. The e-voting period commences at **9.00 a.m. (IST) on 4 June 2022** and will end at **5.00 p.m. (IST) on 7 June 2022** for all the Members, whether holding shares in physical form or in dematerialized form. The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.
- The Members who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not cast their vote through remote e-voting can exercise their voting rights during the AGM. A Member may participate in the meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again during the meeting.
- A person, whose name is recorded in the register of Members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the meeting. A person, who acquires shares and becomes a Member of the Company after the Notice is being sent and is holding shares as of the cut-off date can do remote e-voting by obtaining the login-id and password by sending an e-mail to investorrelations.india@castrol.com or ml.helpdesk@linkintime.co.in or helpdesk.evoting@cdsindia.com by mentioning their Folio No./DP ID and Client ID No. However, if such Member is already registered with CDSL for remote e-voting then existing user-id and password can be used for casting vote.
- The Company has appointed Mr. K.G. Saraf, Proprietor of M/s. Saraf and Associates, Company Secretaries as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting and e-voting during the meeting in a fair and transparent manner.
- The Securities and Exchange Board of India ("SEBI") has recently mandated furnishing of PAN, KYC details (i.e., Postal Address with Pin Code, email address, mobile number, bank account details) and nomination details by holders of securities. Effective from 1 January 2022, any service requests or complaints received from the Member, will not be processed by RTA till the aforesaid details/documents are provided to RTA. On or after 1 April 2023, in case any of the above cited documents/ details are not available in the Folio(s), RTA shall be constrained to freeze such Folio(s). Members holding shares in physical form are advised to update the details as mentioned above. Relevant details and forms prescribed by SEBI in this regard are available on the website of the Company at https://www.castrol.com/en_in/india/home/investors/information-for-shareholders.html
- For detailed instructions pertaining to e-voting, members may please refer to the section "Notes" in Notice of the AGM. In case of queries or grievances pertaining to remote e-voting procedure, shareholders may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available under the help section at www.evotingindia.com or may contact:

Particulars	Central Depository Services (India) Limited	Link Intime India Private Limited	Castrol India Limited
Address	Marathon Futrex, A Wing, 25th Floor, N.M. Joshi Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013	C-101, 247 Park, Lal Bahadur Shastri Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083	Technopolis Knowledge Park, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai - 400 093
Name & Designation	Mr. Rakesh Dalvi Senior Manager	Ms. Kajal Rughwani Team Member- Registry	Ms. Hemangi Ghag Company Secretary and Compliance officer
Tel	022-23058542/43	9167779211	022-66984100
Email ID	helpdesk.evoting@cdsindia.com	kajal.rughwani@linkintime.co.in	investorrelations.india@castrol.com

For Castrol India Limited

Place : Mumbai **Hemangi Ghag**
Date : 11 May 2022 **Company Secretary & Compliance Officer**
Registered Office:
Technopolis Knowledge Park,
Mahakali Caves Road,
Andheri (East), Mumbai - 400 093.



कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेड
(CIN: L23200MH1979PLC021359)

नोडलीकृत कार्यालय : टेक्नोपोलिस नॉलेज पार्क, महाकाली कव्हेस रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई ४०००९३
वेबसाइट : https://www.castrol.com/en_in/india/home.html वृत्त : (०२२) ६६९८४१०० फॅक्स : (०२२) ६६९८४१०१
ई-मेल आयडी : investorrelations.india@castrol.com

४४ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

- यादारे नोटीस देण्यात येते की, कंपनीची ४४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अथ ऑडिओ व्हिड्युअल माध्यमद्वारे (ओव्हीएएम) बुधवार, ८ जून २०२२ रोजी सकाळी १०.०० वाजता, भारतीय प्रमाणवेळेनुसार (IST) होणार आहे. कंपनी कायदा २०१३ आणि त्याबाबतचा तत्काय केलेल्या नियमानुसार आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्जेक्शन्स अँड डिस्कलोरेशन रिव्हायर्समेंट्स) रेग्युलेशन्स २०१५ (एलओडीआर) तत्सुद्धीनुसार बैठकीच्या सूचनेमध्ये नमुद विषयावर विमर्श करण्याकरिता कायदेत कार्य मंत्रालयाद्वारे जारी (एसीए परिपत्रक)सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.१४/२०२०, १४/२०२०, २०/२०२० ०२/२०२१, २०/२०२१, २१/२०२१ आणि ०२/२०२२ दि. ८ एप्रिल, २०२०, दि. १३ एप्रिल, २०२०, दि. ५ मे, २०२०, दि. १३ जानेवारी, २०२१, दि. ८ डिसेंबर, २०२१, दि. १४ डिसेंबर, २०२१ आणि दि. ५ मे, २०२२ अमुकमेसह वाचवा.
- वरील परिपत्रके आणि एलओडीआरच्या पुरतितनुसार एजीएम सूचना व ३१ डिसेंबर, २०२१ रोजी संजेल्या वित्तीय वर्षाकरिता वार्षिक अहवालाची विद्युत प्रत ज्या सदस्यांचे ई-मेल कंपनी / डीपीआरिटी सहभागीदारकडे नोंद आहेत त्यांना १० मे, २०२२ रोजी पाठवले आहेत. कंपनीने १० मे, २०२२ रोजी ज्या सदस्यांचा ई-मेल पत्ता कंपनी / डीपीआरिटी सहभागीदारकडे नोंद नाहीत त्या सदस्यांना वार्षिक अहवालाची वार्षिक प्रत पाठवण्याचे काम पूर्ण केले आहे. डीमॅट स्वरूपात भागधारका असाण्या-या सदस्यांना विनंती आहे की, त्यांचे डीपीआरिटी सहभागीदार मार्फत त्यांचे आवश्यक तपशिलासह मोबाईल क्रमांक आणि ई-मेल पत्ता नोंद करावा. वास्तविक स्वरूपात भागधारका असलेल्या सदस्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ता आणि मोबाईल क्रमांक कंपनी निबंधक व माग हस्तांतरण प्रतिनिधी, लिंक इन्टाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांना https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html वर पाठवावेत. ४४व्या एजीएमची सूचना व ३१ डिसेंबर, २०२१ रोजी संजेल्या वित्तीय वर्षाकरिता वार्षिक अहवाल कंपनीच्या वेबसाईट https://www.castrol.com/en_in/india/home/investors/general-meeting.html आणि बीएसई लिमिटेड व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या www.bseindia.com व www.nseindia.com वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.
- सदस्यांना विद्युत मतदान प्रणालीने (रीमोट ई-वोटिंग) एजीएमच्या सूचनेत नमुद विषयावर विमर्श करण्यास त्यांचे मत रिमोट पध्तीने देता येईल. तसेच एजीएम दरम्यान ई-वोटिंग प्रणालीने मतदानाची सुविधा कंपनीने दिली आहे (ई-वोटिंग). रिमोट ई-वोटिंग मतदान व एजीएम दरम्यान मतदानाची प्रक्रिया ही, डीमॅट स्वरूपात, वास्तविक भागधारका असाणे भागधारक व ज्या सदस्यांचे ई-मेल नोंद नाहीत त्या भागधारकांना सूचनेत तत्सुद्धी केले आहे. तपशील कंपनीच्या वेबसाईटवरही उपलब्ध आहे. सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी https://www.castrol.com/en_in/india/home.html वर तपशील प्राप्त करण्यासाठी भेट द्यावी.
- विद्युत स्वरूपात मतदान करण्यास पात्रता निश्चितीची तारीख बुधवार १ जून, २०२२ आहे. डीमॅट स्वरूपात व वास्तविक स्वरूपात भागधारका असलेले सर्व भागधारकांकरिता ई-वोटिंग कालावधी ४ जून, २०२२ रोजी सा. ९.०० वा. (भायरे) प्रारंभ होईल आणि ७ जून, २०२२ रोजी सायं. ५.०० वा. (भायरे) संपेल. तद्वतर सीडीएसएलद्वारे रीमोट ई-वोटिंग बंद केले जाईल.सादर तारीख व वेळेनंतर रीमोट ई-वोटिंग माध्यम असाणार नाही.
- जे सदस्य व्हीसी/ओव्हीएएम सुविधेद्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहतील आणि रीमोट ई-वोटिंगने त्यांचे मत दिलेले नसेल ते एजीएम दरम्यान आपले मतदानाचा अधिकार बजावू शकतात.रीमोट ई-वोटिंगने मत दिल्यानंतरही सदस्यास सभेत सहभागी होता येईल परंतु सभेत पुन्हा मत देण्याचा अधिकार असाणार नाही.
- नोंद तारखेला विभाषितद्वारे तयार केलेल्या लाभाभागी मालकांच्या नोंद पुस्तकात किंवा सदस्य नोंद पुस्तकात ज्या व्यक्तीची नावे नमुद आहेत त्यांना रीमोट ई-वोटिंग सुविधा तसेच सभेत मतदानाचा अधिकार असेल. जर एखाद्या व्यक्तीने सूचना कितल्यानंतर कंपनीचे शेअर्स धेऊन कंपनीचा सदस्य झाला असेल त्यांना त्यांचे फोलिओ क्र. / डी आयडी व क्लार्क ऑफ आयडी नमुद मरुत investorrelations.india@castrol.com किंवा ml.helpdesk@linkintime.co.in किंवा helpdesk.evoting@cdsindia.com वर ई-मेल पाठवून नोंद घ्यावी. सदस्य व पासवर्ड प्राप्त केल्यावर रीमोट ई-वोटिंगने मत देता येईल. तथापि, जर भागधारक सीडीएसएल सह रीमोट ई-वोटिंग करिता या सुविधा नोंद असल्यास त्यांनी मत देण्यासाठी विद्यमान युजर आयडी व पासवर्ड वापरावा.
- कंपनीने रीमोट ई-वोटिंग आणि एजीएम दरम्यान ई-वोटिंग योग्य व पारदर्शक संचालनाकरिता तपसमित नमुदु कंपनी सचिव मे. सराफ एड असोसिएट्सचे मालक श्री. के.जी. सराफ यांची नियुक्ती केली आहे.
- भाषीय प्रतिभूती व विविध मंडळाने (सेबी) १ जानेवारी, २०२२ पासुन पुन क्रमांक, केवळवरी तपशील (मॅगनेज विन कोझाह पत्ता, ई-मेल, मोबाइल नंबर, बँक खाते तपशील) आणि सिग्नॅचर/डिजिटल/काचेचे मनांक तपशील सादर करणे आवश्यक केले आहे. सदस्यांकडून प्राप्त झालेल्या कोणत्याही सेवाविनिंया किंवा तक्रारी RTA यांना वरील तपशील / कायदारे सादर केली नाहीत तर RTA द्वारे प्रक्रिया केली जाणार नाही. १ एप्रिल, २०२३ रोजी किंवा त्यानंतर ,वरीलवैकी का पोपेही नमुद कागदपत्र/तपशील फोलिओमध्ये उपलब्ध नसल्यास, RTA ला असे फोलिओ जनन कायद्यास प्रतिबंध केला जाईल. वास्तविक स्वरूपात भागधारका असलेल्या सदस्यांना सल्ला आहे की, त्यांनी त्यांचे वर नमुद तपशील अहवाल करवते.या संबंधित सेबीद्वारे विहितक्रीमिं आणि संबंधिततपशील कंपनीच्या वेबसाईट https://www.castrol.com/en_in/india/home/investors/information-for-shareholders.html वर उपलब्ध आहे.
- ई-वोटिंग बाबत सिस्टमर माहिती करिता सदस्यांनी एजीएम सुचनेतील टिप पहाव्यात. रीमोट ई-वोटिंग प्रक्रियेबाबत काही प्रश्न किंवा तक्रारी असल्यास भागधारकांनी www.evotingindia.com या मूळ सेवकानवर उपलब्ध भागधारकांकरिता युजर मॅनुअल आणि क्निट्रेण्टटी आरकड ड्रेवन्न्ट (फरव्क्व) या संदर्भ घ्यावा किंवा खालील प्रमाणे संपर्क करावा.

तपशील	सेन्ट्रल विभाषितरी सचिवसेव (इंडिया) लिमिटेड	लिंक इन्टाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड	कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेड
पत्ता	मॅरिथॉन फुटरेक्स, ए व्हिंग, २५वा मजला, एन.ए. ज्योशी मार्ग, लोअर पार्ल, मुंबई-४०००१३	सी-१०१, २४७ पार्क, लाल बाहादूर शास्त्री मार्ग, विक्रोली (प.), मुंबई-४०००८३	टेक्नोपोलिस नॉलेज पार्क, महाकाली कव्हेस रोड, अंधेरी (प.), मुंबई-४०००९३
नाव व हद्द	श्री. राकेश दलवी वरिष्ठ व्यवस्थापक	कुमारी काजल रघुवानी टिम मेबर - रजिस्ट्री	श्रीमती हेमंगी घाग कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी
फोन	०२२-२३०५८४२४/४३	९१६७७७९२११	०२२-६६९८४१००
ई-मेल	helpdesk.evoting@cdsindia.com	kajal.rughwani@linkintime.co.in	investorrelations.india@castrol.com

कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेडकरिता
ठिकाण : मुंबई **हेमंगी घाग**
दिनांक : ११ मे, २०२२ **कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी**
नोडलीकृत कार्यालय :
टेक्नोपोलिस नॉलेज पार्क,
महाकाली कव्हेस रोड,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई ४०००९३